
Odesilatel:
Farní sbor ČCE
Bratrská 129/IV
Jindřichův Hradec
377 01

Adventní sborový dopis 
Českobratrské církve evangelické
v Jindřichově Hradci    2018

Narození Krista, malované sklo, Německo, 15. století.



Naslouchejte mi,  vy zarputilci,  vzdálení od spravedlnosti: Přiblížil  jsem

svoji spravedlnost, daleko už není, nebude už prodlévat má spása. Obda-

řím Sijón spásou, oslavím se v Izraeli. (Izajáš 46,12-13)

Milé sestry a milí bratři!

Někdy náš čas plyne jako Stará řeka, která se rozlila do krajiny. V
mokřadech a bažinách stojí voda, nad meandry se vznášejí mračna komárů
… Kdyby nebylo jejich dotěrného bzučení a nepříjemného bodání, chtělo
by se ulehnout do kánoe a nechat se líně kolébat odpoledním vánkem.

Ale o kus dál se vodák napřímí, aby pohlédl vpřed, protože zaslechl
hukot blížícího se jezu! Stráně kolem řeky se prudce zdvíhají, koryto se zu-
žuje,  háček i  kormidelník  mají  vteřiny na  to,  aby  správně  zareagovali  a
projeli.

Advent prudce urychluje příběh víry. Slyšel jsi? Už se to blíží! Vidíš
ta znamení? Brzy to přijde! Hospodin přiblížil svoji spravedlnost. Není už
daleko. Už nebude prodlévat se svou spásou.

Když uvízneme ve starostech a trápeních,  vyhlížíme Boží  pomoc.
Tak, jako Judejci v babylónském zajetí. Vše je ztraceno, země, chrám, krá-
lovství. Kam se obrátit o pomoc? Jak si ji představujeme? Že vše bude zase
jako dřív? Uvěřili, že přijde Mesiáš a přinese Boží spravedlnost a spásu. Dny
ubíhaly, rok za rokem se převalovaly … Pět set let! Na trůn usedali cizáci,
cizí vojska se proháněla po zemi, duchovní život řídili tu zkorumpovaní kně-
ží, tu zas fanatické horké hlavy.

Nebylo to nekonečné čekání. Najednou se zrychlil čas. Dějiny zís-
kaly tempo a směr. Kdo už zapomněl na cíl cesty, dostal příležitost srovnat
si kompas víry. Nejprve se narodil Jan Křtitel … Ale to už by byl vánoční pří-
běh, který si přijďte raději poslechnout mezi nás!

Bratři a sestry, Advent nám připomíná, že se netočíme ani v kruhu
ani ve spirále. Přijímáme Boží dar Spasitele, už žijeme v realitě Božího krá-
lovství, zároveň ale víme, že to zatím není všechno. Bůh ještě neřekl po-
slední slovo. Jeho spravedlnost a spása procházejí naší přítomností. Oslavil
se v Izraeli, jak předpověděl prorok Izajáš. Teď je ten správný čas, aby na-
plnil radostí i naše životy. Teď máme my děkovat a slavit.

Na setkání s Vámi se těší a Boží blízkost o svátcích přeje staršovstvo.

Adventní, vánoční a novoroční kalendárium 
1. 12. výroba adventních věnců na faře od 14 hodin
1. 12. Ondřej Mucha, koncert pro varhany a flétnu v kostele od 18

hodin
9. 12. ekumenické  bohoslužby  na  zámku  od  15  hodin  s  do-

provodem pěveckého souboru Jakoubek
16. 12. dětská vánoční hra „Nebeský dispečink“ v kostele od 9,30

hodin
16. 12. po bohoslužbách společné psaní dopisů Amnesty Internatio-

nal
24. 12. netradiční předpůlnoční bohoslužby s divadlem mládeže od

23 hodin
25. 12. bohoslužby  s  večeří  Páně  Žirovnice  (8  hodin),  Jindřichův

Hradec (9,30 hodin), Valtínov (11 hodin)
26. 12. koncert pěvecký sbor Jakoubek v kapli Máří Magdalény od

16 a 18 hodin
30. 12. bohoslužby Jindřichův Hradec
1. 1. 2019 bohoslužby s večeří Páně

Kavárnička
Kavárnička na faře funguje vždy první čtvrtek v měsíci. 
Termíny pro Advent a nový rok jsou následující: 6. 12., 3. 1., 7. 2., 7. 3.

Večeře Páně
Neděle, kdy budeme slavit Večeři Páně při dopoledních bohoslužbách jsou:
2. 12. (Jindřichův Hradec, Valtínov), 25. 12. (všude), 1. 1. 2019 (Jindřichův
Hradec), 13. 1. (Žirovnice, Jindřichův Hradec), 10. 2. (Žirovnice, Jindřichův
Hradec), 10. 3. (Žirovnice, Jindřichův Hradec).

Spolek Zikaron 
Vás zve 2. 12. na rozsvěcování 1. svíce chanukového svícnu od 18 hodin u
Památníku obětem Šoa na Kozím plácku.
7. 3. akce společně s YMCA Jindřichův Hradec „Pamatuj!“



Život Kristův, malba na skle, Lovaň, Belgie, 1525-1530

Pravidelná setkání ve sboru
 bohoslužby v Jindřichově Hradci – neděle od 9,30 hodin. Zároveň

probíhá nedělní škola pro děti rozdělená do 3 skupin podle věku
dětí. Nejmenší děti si mohou hrát v kanceláři, rodiče přitom mohou
poslouchat přenos bohoslužeb z kostela.

 Biblické hodiny – ve čtvrtek v 17 hodin na faře. Čteme Evangelium
podle sepsání Markova. Nabízíme odvoz.

 Kavárnička 1.  čtvrtek v měsíci.  Otevřeno od 9,30,  začátek od 10
hodin, konec v 11,30 hodin. Nabízíme odvoz.

 Třicátníci  vždy 1.  pátek v  měsíci  od 20 hodin podle domluvy po
domácnostech. 

 Mládež v pátek od 18,30 hodin na faře.
 Schůzky mladších konfirmandů ve čtvrtek od 15,15 hodin a starších

konfirmandů v pátek od 16,30 hodin na faře.
 Děti se scházejí na faře v pátek ve 13,30 hodin. 
 V Kardašově Řečici se konají biblické hodiny vždy 2. úterý v měsíci

od 18 hodin u sestry Vodrážkové.
 Bohoslužby v Kamenici nad Lipou se konají 1. a 3. neděli v měsíci

od 8 hodin v modlitebně u autobusového nádraží.
 Bohoslužby ve Valtínově se konají 1. a 3. neděli v měsíci v kostele

od 11 hodin.
 Bohoslužby v Žirovnici se konají 2. a 4. neděli v měsíci od 8 hodin v

budově městského úřadu v Cholunské ulici.

YMCA Jindřichův Hradec
19. 1. od 19 hodin YMCA ples na Střelnici.
Na sídlišti Vajgar funguje YMCA Centrum (v areálu 5. ZŠ, vchod od Trojstře-
diska). Nabízí různá setkání místním dětem i dospělým. Zveme i Vás! Více
na www.ymca-jh.cz.



Fair Tradeový obchůdek
V Adventu Vás o prvních třech nedělích zveme po bohoslužbách k nákupu
do obchůdku se zbožím ze zemí tzv. Třetího světa, jejichž zakoupením pod-
porujete rodiny tamních výrobců. Ve Fair Tradeu plyne celý zisk producen-
tům, ceny nejsou určovány velkými společnostmi ani navyšovány přepro-
dáváním produktů. Důraz je kladen na ekologii a férovost.

Adopce na dálku dítěte v Nepálu
Chystáme se podporovat dítě z dětského domova v Nepálu. Aktuality naj-
dete na nástěnce ve sboru.

Rodinné služby Boží
16. 12. (vánoční představení), 3. 2., 17. 3. Začátek vždy v 9,30 hodin.

Nešpory
3. 2. a 17. 3., vždy od 18,30 hodin v kostele v Jindřichově Hradci.

Tříkrálová sbírka
Paní ředitelka Farní charity v Jindřichově Hradci nás požádala o spolupráci
při Tříkrálové sbírce. Skupinka koledníků se musí skládat z 1 dospělého a 2-
3 dětí (i dospělý může hrát krále). Zájemci, hlaste se ve farní kanceláři.

Kontakt
Farní sbor Českobratrské církve evangelické
Bratrská 129/IV
377 01 Jindřichův Hradec
mail: jindrichuv-hradec@evangnet.cz
http://jindrichuv-hradec.evangnet.cz
číslo účtu: 155664768/0300, IČO 42409217
farář Michal Kitta, t: 737 180 687
pastorační pracovnice Blanka Nová, t: 777 029 560


